
20  diário oficial Nº 34.746 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3.036 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 593 de 19/03/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.832 de 21/03/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores Marly Anne Olivier de Oliveira Nobu-
masa, assistente administrativo, Id. Funcional nº 57191447/1, e Rilton 
Haroldo dos Santos Regateiro, Secretário de Gabinete, Id. Funcional nº 
5361281/3, ambos lotados na Célula de Gestão de Recursos Materiais - 
CGRM, para atuarem, respectivamente, como fiscal titular e fiscal substitu-
to,  junto ao Contrato nº 103/2021/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA - SEFA e a empresa A.P GONÇALVES COMERCIAL, 
referente à aquisição de materiais de consumo a fim de atender as de-
mandas das unidades fazendárias da Secretaria de Estado da Fazenda do 
Pará - SEFA/PA, localizada na Avenida Visconde de Souza Franco, nº 110, 
Reduto, Belém-PA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZEVEDO
Diretora de Administração substituta - SEFA/PA

Protocolo: 720503
PORTARIA Nº 3.012 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 593 de 19/03/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.832 de 21/03/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores, VALMA LAENA OLIVEIRA BULHÕES, 
Identificação   Funcional   nº 0589572202, para atuar como fiscal titular,  
Coordenadora da CGRE e  EVANDO CAIRES PARDINHO, Identificação Fun-
cional nº 0541962062 , Coordenador da CGDA,   para atuar como fiscal 
substituta, do Contrato nº 096/2021/SEFA, firmado entre a SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a empresa EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO
Diretora de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 719912
PORTARIA Nº 3.013 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 593 de 19/03/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.832 de 21/03/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, ALTINO NASCIMENTO SAMPAIO , Identi-
ficação  Funcional  nº 509693601, para atuar como fiscal titular,  Coorde-
nador Fazendário e  NATALIE MARIA BASTOS FRANCO, Identificação Fun-
cional nº 5720386301 , Coordenadora Fazendária, para atuar como fiscal 
substituta, do 5° Termo Aditivo ao Contrato nº 0047/2017/SEFA, firmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a empresa SERPRO
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO
Diretora de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 719992
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2132 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, ao servidor MARCO ANTONIO 
NOGUEIRA TAVARES, Id Func nº 5129028/1, Fiscal de Receitas Esta-
duais, lotado na CECOMT de Carajás, para serem usufruídas no período 
de 02/01/2022 a 31/01/2022, referentes ao exercício de11/05/2019 a 
10/05/2020.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2133 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021
CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de Licença para Tratamento de Saúde, a 
servidora ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA, Auditor Fiscal de Receitas Esta-
duais, Id Func nº 5539404/2, lotada na CERAT de Marituba, no período de 
01/09/2021 a 29/09/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 2160 DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
DESIGNAR a servidora BRENDA MONTEIRO BATALHA, Id Func nº 
51855666/2, Técnico em Gestão de Obras Públicas, em substituição  
ao servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, Id Func nº 
5924754/3, Gerente Fazendário, no período de 04/10/2021 a 02/11/2021, 
por motivo de férias.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2163 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 1962 de 20/09/2021, publicada no 
DOE nº 34.709 de 24/09/2021, que concedeu férias aos servidores desta 
Secretaria para o mês de NOVEMBRO/2021, o nome do servidor WAGNER 
YUICHI CAPELLI, Id Func nº 5818044/6, Assistente Técnico de Informática, 
lotado na Diretoria de Gestão Contábil e Fiscal.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 2175 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
AUTORIZAR, 20 (vinte) dias de gozo de férias à servidora ANA PAULA LIMA 
GOUVEA NOGUEIRA, Id Func nº 2984/1, Administrador, lotada na Diretoria 
do Tesouro Estadual, para serem usufruídas no período de 11/11/2021 
a 30/11/2021, em virtude do Fracionamento das férias referentes ao 
exercício de 15/02/2019 a 14/02/2020, pela   PORTARIA Nº 1600 de 
04/08/2021, publicada no DOE nº 34.667 de 12/08/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 2176 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
INTERROMPER, 15 (quinze) dias, a contar de 19/10/2021, do gozo das 
férias da servidora ELIANA DE OLIVEIRA SEMBLANO, Técnico, Id Func nº 
5149371/1, lotada na Corregedoria Fazendária, concedidas pela PORTARIA 
Nº 1721 de 17/08/2021, publicada no DOE nº 34.674 de 18/08/2021, 
referente ao exercício de 01/08/2020 a 31/07/2021, as quais ficam 
autorizadas para serem usufruídas em período oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 2177 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
CONCEDER 37 (trinta e sete) dias de Licença para Tratamento de Saú-
de, ao servidor ANTONIO QUENTAL ARRUDA JUNIOR, Assistente Técnico, 
Identificação Funcional nº 5042445/2, lotado na CERAT de Redenção, no 
período de 13/07/2021 a 18/08/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 2178 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
INTERROMPER, 09 (nove) dias, a contar de 11/10/2021, do gozo das férias 
do servidor VITOR HUGO GALVÃO VIEIRA, Fiscal de Receitas Estaduais, Id 
Func nº 5888281/2, lotado na Célula de Análise e Controle de Arrecadação, 
concedidas pela PORTARIA Nº 1942 de 20/09/2021, publicada no DOE nº 
34.711 de 27/09/2021, referente ao exercício de 29/07/2019 a 28/07/2020, 
as quais ficam autorizadas para serem usufruídas em período oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 2179 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
DESIGNAR o servidor JAIRO MESCOUTO DA SILVA, Id Func nº 5149665/1, 
Agente de Portaria, em substituição   ao servidor Luiz Gonzaga Lima Mi-
randa, Id Func nº 5139171/1, Secretário de Gabinete, no período de 
04/10/2021 a 02/11/2021, por motivo de Férias.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2180 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
CONCEDER 45 (quarenta e cinco) dias de Licença para Tratamento de Saú-
de, a servidora NAZARE MARIA SA DE AZEVEDO, Consultor Jurídico do 
Estado, Id Func nº 5190851/2, lotada na Consultoria Jurídica, no período 
de 15/09/2021 a 29/10/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 2181 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
INTERROMPER, 26 (vinte e seis) dias, a contar de 08/10/2021, do gozo 
das férias do servidor AILSON CORDEIRO CALILO, Técnico, Id Func nº 
5052726/2, lotado na CERAT de Altamira, concedidas pela PORTARIA Nº 
1721 de 17/08/2021, publicada no DOE nº 34.674 de 18/08/2021, referente 
ao exercício de 01/08/2020 a 31/07/2021, as quais ficam autorizadas para 
serem usufruídas no período de 22/12/2021 a 16/01/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 2182 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, ao servidor ALAN DA COSTA AZE-
VEDO, Id Func nº 5914714/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na Di-
retoria de Arrecadação e Informações Fazendárias, para serem usufruí-
das no período de 20/12/2021 a 18/01/2022, referentes ao exercício de 
29/07/2019 a 28/07/2020.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2183 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, ao servidor WILSON JOSE DE OLI-
VEIRA, Id Func nº 3250105/1, Assistente Técnico, lotado na Célula de 
Controle e Cobrança da Dívida Ativa, para serem usufruídas no período 
de 03/11/2021 a 02/12/2021, referentes ao exercício de 16/01/2006 a 
15/01/2007.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2184 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
AUTORIZAR, 26 (vinte e seis) dias de gozo de férias à servidora EULINA 
ASSENÇÃO NASCIMENTO OLIVEIRA, Id Func nº 82562/1, Assistente 
Administrativo, lotada na CECOMT, para serem usufruídas no período 
de 03/11/2021 a 28/11/2021, , em virtude da interrupção das férias 
referentes ao exercício de 06/06/2019 a 05/06/2020, pela  PORTARIA Nº 
1017 de 13/08/2020, publicada no DOE nº 34.322 de 25/08/2020.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 2185 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
DESIGNAR a servidora CINTIA MARIA DE OLIVEIRA RAIOL RODRIGUES, Id 
Func nº 57234537/1, Técnico de Administração e Finanças - Psicologia, em 
substituição  a servidora SANDRA MARIA BITENCOURT BECKMAN ABREU, 
Id Func nº 22829/1, Assessor Fazendário, no período de 15/09/2021 a 
14/10/2021, por motivo de licença prêmio.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício


